A facile; sacerdotes enim sunt: tu vero sacerdotum
minister. ⁹⁸ Illi baptizant, sacrificant, ordina-
nt, manus imponunt: tu vero illis ministras, ut Hiero-
solyms sanctus Stephanus Jacobo et presbyteris.
Synaxes ne negligas. Omnes nominatim inquire.
Nemo adolescentiam tuam contemnat; sed exemplum
esto fidelium in verbo, in conversatione ².

IV. Famulorum te non pudeat; communis est
enim et illis et nobis natura. Feminas non abomi-
naberis; ipsæ enim te genuerunt et educarunt.
Amare itaque eas oportet causas nativitatis, verum
duntaxat in Domino; sine femina quippe nunquam
liberos procreabit vir; honorare igitur oportet
cooperatrices generationis ⁷. *Neque vir sine mulie-*
re, neque mulier sine viro ⁸, nisi in primo formatis
hominibus. Adæ namque corpus ex quatuor ele-
mentis; Evæ autem ex Adæ costa ⁹. Et vero admi-
rabilis partus Domini, ex sola Virgine; non quod
detestanda sit legitima commistio, sed quod ejus-
modi partus deceret Deum. Decebat namque Crea-
torem, non consueto sed admirando novoque uti
partu, utpote opificem.

V. Superbiam fuge. *Superbis enim resistit Domi-*
nus ¹¹ *Mendacium detestare. Perdes enim, inquit,*
omnes qui loquuntur mendacium ¹². Invidiam fuge;
auctor siquidem illius diabolus est; et successor
Cain, qui fratri invidit, ac ex invidia homicidium
perpetravit. Sorores meas hortare, ut Deum ament,
solisque viris suis contentæ sint ¹⁵. Itidem hortare

constitutionis et χειροτονίας voce electionem intel-
ligit; » et ad quintum Laodicensi concilii canonem:
Περὶ τοῦ μὴ δεῖν τὰς χειροτονίας ἐπὶ παρουσίᾳ
ἀκρωμένων γίνεσθαι. « *Non oportere creationes*
fieri in presentia audientium, » notam hanc ap-
ponit: Χειροτονίας ἐνταῦθα τὰς ψήφους ὀνόμασεν ὁ
κωνσταντῖνος. « *Creationes hoc loco electiones canon no-*
minavit. » Quomodo et ab Hesychio χειροτονία,
ἐκλογή exponitur. Vide Frontonem Ducæum, in
notis ad initium homiliæ 1 Jo. Chrysostomi *ad po-*
pulum Antiochenum. IBI.

(18) Διακονεῖς. Ita cod. Nydpruce. ubi Augustan.
διακονῆ. Florentin. διακόναι. *IBI.*

(19) Τοῖς πρεσβυτέροις. « *Cæteris* » presbyteris,
in editione vulgata Latina legitur; sed contra ma-
nuscriptorum, quibus nos usi sumus, fidem. *IBI.*

(20) Τῶν συναξέων μὴ ἀμέλει. *Vetus vulgat.*
« *Congregationem noli negligere.* » *Anglican.* « *Cong-*
gregationes non negligas. » *IBI.*

(21) Γεγέννηκασιν, καὶ ἐξέθρεψαν. *Florentin.*
γεγέννηκασιν καὶ ἀνέθρεψαν. IBI.

(22) Οὐ βδελυκτικῆς οὐσης. *Vetus vulgatus,* « *Exse-*
crabilis quidem non videtur, » ubi negationem ex
Magdalenensi ms. restituumus. *IBI.*

(23) Φησί. Additum ex codice Nydprucciano. Ab
Augustano enim et Florentino aberat; sicut etiam
a nostro interprete, et Petaviano vulgatæ versionis
exemplari. *IBI.*

(24) Φθόνον φυλάττω. *Vet. vulgat.* « *Invidiam*
cave. » *Anglican.* « *Ab invidia te custodi.* » *IBI.*

(25) Αὐτοῦ ἐστὶν. *Desunt in cod. Florentino.*
IBI.

et fratres meos, ut uxoribus suis sint contenti. **A** Virgines serva, sicut pretiosa Christi monilia. *Longanimis esto, ut sis multus in prudentia* ¹⁶. Pauperes noli negligere, in bonis quæ tibi suppetunt. *Elemosynis enim et fide purgantur peccata* ¹⁸.

VI. Te ipsum castum custodi. ut Christi habitaculum; templum Christi es: Spiritus es instrumentum. Nosti quomodo te enutriverim, Nisi minimus sum, æmulator mei esto; imitare conversationem meam. Non glorior in mundo, sed in Domino, Heronem filium meum adhortor. *Cui autem gloriatur, in Domino gloriatur.* ²¹. Utinam fruatur te, filii exoptate; quem custodiat solus ingenitus Deus, et Dominus Jesus Christus. Ne omnibus credas, ne omnibus confidas, neque si quis blandiatur tibi. **B** Multi enim sunt ministri Satanæ; et qui cito credit, *levis est corde* ²³.

VII. Memento Dei, et nunquam peccabis. *Ne sis duplex animo in peccatione tua* ²⁴. Beatus enim qui non ambigit ²⁵. Credo namque in Patrem Domini Jesu Christi, et in unigenitum ejus Filium; quod ostendet mihi Deus Heronem super thronum meum. ²⁶ Adjice ergo ad cursum; præcipio tibi coram Deo universorum, et coram Christo, præsentem et sancto Spiritu, et coram ministratoriis ordinibus; custodi depositum meum, quod ego et Christus tibi commendavimus; nec indignum te iudices iis quæ de te ostensa sunt a Deo. Commendo tibi Ecclesiam Antiochenam ²⁹. Polycarpo vos commendavi in Domino Jesu Christo.

¹⁶ Prov. xiv, 29; *Const. apost.* vii, 7. *Damasc. Parall.* iii, 30. ¹⁷ al. εὐπορεῖς. ¹⁸ Prov. xv, 27. ¹⁹ ms. Θεοῦ. ²⁰ al. Ἡρώνα τὸ ἐμὸν τέκνον. ²¹ I Cor. i, 31 et II Cor. x, 17. ²² ms. γένοιτο. ²³ Eccli. xix, 4. ²⁴ Jac. i, 6. 8. ²⁵ I. *Const. ap.* vii, 14. ²⁶ I. *ad Antioch.* 12. ²⁷ al. παρακαταθήκην. ²⁸ al. δεχθέντων, ms. δοχθέντων. ²⁹ I inf. in 2 interpr.

(26) Ἀγαπᾶν τὸν Θεόν, καὶ μόνον ἀρκεῖσθαι τοῖς ἰδίοις ἀνδράσιν. Ὁμοίως καὶ τοῖς ἀδελφοῖς μου παραίνει ἀρκεῖσθαι ταῖς ὁμοζύγοις. Pro his omnibus, in nostro interprete tantum legimus: « Sufficere conjugibus. » Conferendus locus similis, lib. viii *Constitut. apostol.* cap. 32: Εἰ μὲν οὖν ἔχει γυναῖκα, ἢ ἡ γυνὴ ἄνδρα, διδασκλήσασαν ἀρκεῖσθαι ἑαυτοῖς. « Si uxorem habet, aut mulier si virum, doceantur suis maritis uxores, et suis uxoribus mariti contenti esse. » **USSER.**